



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	42.972.432,54	8.100.880,54	8.100.880,54	7.162.072,09	7.162.072,09	6.992.365,06
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	247.666,64	247.666,64	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	42.972.432,54	8.348.547,18	8.348.547,18	7.162.072,09	7.162.072,09	6.992.365,06
(-) DEDUÇÕES	5.488.375,86	1.061.916,65	1.061.916,65	914.729,31	914.729,31	889.247,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	53.333,34	53.333,34	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	314.693,34	38.166,64	38.166,64	52.448,89	52.448,89	37.054,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.333,32	9.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.173.682,52	961.083,35	961.083,35	862.280,42	862.280,42	852.192,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.484.056,68	7.286.630,53	7.286.630,53	6.247.342,78	6.247.342,78	6.103.117,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.482.762,57	6.247.127,10	6.247.127,10	21.996.080,65	21.996.080,65	4.442.190,24	4.442.190,24	4.340.903,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	38.201,63	6.366,94	6.366,94	430,11	430,11	430,11	430,11	1.288,17
SUBTOTAL	37.444.560,94	6.240.760,16	6.240.760,16	21.995.650,54	21.995.650,54	4.441.760,13	4.441.760,13	4.339.615,04
DESPESAS DE CAPITAL	2.937.637,43	489.606,24	489.606,24	491.892,99	491.892,99	97.891,17	97.891,17	286.495,04
(-) Deduções	505.660,00	84.276,67	84.276,67	488.168,99	488.168,99	94.167,17	94.167,17	95.425,30
Amortização de Dívida	505.660,00	84.276,67	84.276,67	488.168,99	488.168,99	94.167,17	94.167,17	95.425,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.876.538,37	6.646.089,73	6.646.089,73	21.999.374,54	21.999.374,54	4.445.484,13	4.445.484,13	4.530.684,78
RESULTADO	-39.876.538,37	-6.646.089,73	-6.646.089,73	-21.999.374,54	-21.999.374,54	-4.445.484,13	-4.445.484,13	-4.530.684,78
RESULTADO	-34.702.855,85	-5.685.006,38	-5.685.006,38	-21.137.094,12	-21.137.094,12	-3.583.203,71	-3.583.203,71	-3.678.492,62
RESULTADO	-2.392.481,69	640.540,80	640.540,80	-15.752.031,76	-15.752.031,76	1.801.858,65	1.801.858,65	1.572.433,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.849.847,42	-4.849.847,42	-4.761.137,23	88.710,19	88.710,19
(-) Disponibilidade de Caixa	3.580.872,04	3.580.872,04	3.979.548,49	398.676,45	398.676,45
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	289.869,15	289.869,15	310.526,20	20.657,05	20.657,05
(+) Restos a Pagar Processados	-6.214.163,73	-6.214.163,73	-3.305.210,08	2.908.953,65	2.908.953,65
(II) Dívida Consolidada Líquida	-7.193.269,96	-7.193.269,96	-3.776.272,62	3.416.997,34	3.416.997,34
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-7.193.269,96	-7.193.269,96	-3.776.272,62	3.416.997,34	3.416.997,34